b belas-artes ulisboa

NOMEAÇÃO DE JÚRI DE PROVAS DE DOUTORAMENTO

Na sequência da proposta do Conselho Científico, nos termos da alínea c) do n.º 2 do artigo 28.º dos Estatutos da Faculdade de Belas-Artes da Universidade de Lisboa (aprovados pelo Despacho n.º 295/2021, publicado em Diário da República, 2ª série, n.º 5, de 8 de janeiro, bem como de acordo com o previsto na alínea s) do artigo 23.º dos mesmos Estatutos), designo para fazerem parte do júri das provas de doutoramento no ramo de Belas-Artes, especialidade em Design de Equipamento, desta Faculdade, requeridas pelo Mestre André Tiago Gouveia:

Presidente: Doutor João Carlos de Castro Silva, Professor Auxiliar com Agregação e Presidente do Conselho Científico da Faculdade de Belas-Artes da Universidade de Lisboa;

Vogais:

- Doutora Isabel Maria Dâmaso Rodrigues, Professora Auxiliar da Faculdade de Belas-Artes da Universidade de Lisboa;
- Doutora Ana Cristina Colaço Maruta Mestre, Professora Auxiliar da Faculdade de Belas-Artes da Universidade de Lisboa;
- Doutora Maria Inês de Castro Martins Secca Ruivo, Professora Associada da Universidade de Évora:
- Doutor José Manuel Vicente, Professor Coordenador da Escola Superior de Artes e Design das
 Caldas da Rainha do Instituto Politécnico de Leiria:
- Doutor Paulo Jorge Martins Parra, Professor Associado com Agregação da Faculdade de Belas-Artes da Universidade de Lisboa [orientador].

Faculdade de Belas-Artes da Universidade de Lisboa, 23 de janeiro de 2024.

O Pyesidente da Faeuldade de Balas-Artes,

(Prof. Associado com Agregação António de Sousa Dias de Macêdo)